Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO
Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria Competente, solicitando informações sobre o
processo de escolha das ruas que serão beneficiadas com a operação tapa buracos ou
recapeamento total do asfalto.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

11111 11111111111 11 111
Protocolo Geral n° 7134/2022

Data: 20/09/2022 Horár o: 10:05
LEG - REQ 2941/2022

2 V SET. 2022

• 	 Vereador José Carlos Gomes - Cal

Jscelte

Senhor Presidente:

Considerando que foi informado a este Vereador através do Ofício Gab n° 1378, que o
recapeamento esta ocorrendo em vários pontos do município e os serviços são realizados de
acordo com a urgência da demanda apresentada.

Considerando que já foram solicitados o recapemaneto de diversas ruas através de req. diversos
e que o serviço não foi exeutado até a presente data.

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,
mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

• Brasil/1988.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao
Executivo Municipal, com cópia a Secretaria Competente, solicitando informações sobre o
processo de escolha das ruas que serão beneficiadas com a operação tapa buracos ou
recapeamento total do asfalto.

Plenário Dr. Francisco Romano de 	 12

/7

Vereador RENATO Ne/G'  U enato Cebola

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1